
 
 

Pagina 1 di 2 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 1 LAVELLO  

Piazza Matteotti, n.13/1  LAVELLO (PZ) - Codice fiscale 93026680764 

 Tel. e Fax 0972/88143 – Sito web: www.ics1lavello.gov.it 

E-mail: pzic89200a@istruzione.it –PEC E-mail:pzic89200a@pec.istruzione.it 

Codice univoco: UFFWND - C.M. PZIC89200A 

 

Prot. N. 3425 C/14      Lavello 29/07/ 2016 

 

Al Sito Web 

All’Albo e agli Atti 

A GERARDI CANIO CARLO STUDIO Lavello (PZ) 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto (ex art. 34, c. 1 D.I. n. 44/2001) - Fornitura 

materiale pubblicitario - Progetto PON 2014-2020 per la realizzazione, l’ampliamento o 

l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN - “WIFI PER TUTTI”. 

Codice Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-BA-2015-38 - CUP: J16J15000580007 – CIG: Z711ACBDA8  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); il n. 

1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di Investimento europei e il n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

– Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l'apprendimento delle competenze chiave”; rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

VISTE la delibera n. 8 del Collegio Docenti del 01 settembre 2015 e del Consiglio d'Istituto n. 7 del 24 

settembre 2015 di approvazione del Piano Integrato d'Istituto- "Per la Scuola - Competenze e 

Ambienti per l'Apprendimento (FSE-FESR); 

VISTE la delibera di approvazione del POF per l’a.s. 2015/2016, n. 05 del 14 ottobre 2015 del Collegio  

Docenti e del Consiglio di Istituto n. 03 del 16 ottobre 2015; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1757del 20/01/2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 

all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN ”; 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 

VISTA la delibera n. 03 del Consiglio d'Istituto del 01 febbraio 2016 di approvazione del Programma 

Annuale 2016 nel quale è stata inserita la scheda di progetto autorizzato e finanziato; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti;  

mailto:pzic89200a@istruzione.it%20–PEC%20E-mail:pzic89200a@pec.istruzione.it


 
 

Pagina 2 di 2 

 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/9288 dell’8 luglio 2016, comunicazione proroga data di 

chiusura del suddetto progetto; 

VISTO il D.I. n. 44/2001; 

VISTO il Regolamento di Istituto dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico per la fornitura di beni e 

servizi deliberato dal Consiglio di Istituto in data 01/02/2016; 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisto del seguente materiale: Targhe in Plexiglass a scopo 

pubblicitario del progetto in oggetto; 

ACCERTATO: che nel portale degli acquisti della PA CONSIP non è presente alcuna convenzione 

attiva per l’acquisto della fornitura in oggetto; 

RITENUTO che la spesa presumibile del materiale sopraindicato rientri nella disponibilità del progetto 

pari a euro 370,00 iva inclusa; 

CONSIDERATO che il costo del materiale è inferiore a €. 3.000,00 limite di spesa per l’affidamento 

diretto di acquisti, appalti e forniture ai sensi dell’art.34 del D.I. n. 44/2001; 

CONSIDERATO che nella fattispecie indicata è possibile procedere alla scelta del contraente mediante 

la procedura di affidamento diretto; 

VISTA la Legge 136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi 

 

 

DETERMINA 

 

- le premesse  fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

-di affidare alla ditta GERARDI CANIO CARLO STUDIO, via Micaeli, 84, 85024 Lavello (PZ)  

C.F. GRRCCR68P14E493Z  P.I.V.A 01323400760 la fornitura del seguente materiale: 

 n. 4 targhe in plexiglass trasparenti, fondo bianco, cm 43x30, stampa in policromia, 4 fori 

completa di Kit di distanziatori in alluminio e n. 60 etichette adesive relativi alla pubblicità del 

progetto, alle condizioni del preventivo, giusto protocollo n. 3405 C/14 del 27/07/2016 per un 

totale complessivo di €. 370,00 Iva compresa; 

- di impegnare la spesa di €. 370,00 Iva compresa imputandola all’Aggregato/Progetto P/12 della gestione 

in conto competenza del Programma annuale E.F. 2016; 

- di evidenziare il CIG e il CUP relativo in tutte le fasi dell’istruttoria; 

- di disporre il pagamento, previo accreditamento dei Fondi europei, che verrà effettuato a seguito di 

presentazione di regolare fattura elettronica, debitamente controllata in ordine alla regolarità e 

rispondenza formale e fiscale, di riscontro della conformità della fornitura, di certificazione regolarità 

contributiva (D.U.R.C.) prescritta dalla vigente normativa, nonché di dichiarazione di assunzione 

obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

- di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione; 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio ai fini della generale 

conoscenza. 

 

 

                                                                  IL DIREGENTE SCOLASTICO 

                                                                     Prof.ssa Lucia SCUTERI 

 

                                                    

 

 

 


		2016-07-29T12:23:34+0000
	Scuteri Lucia




